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۱۰ صفر ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۴۸۶

امــروز 20 آبان به عنوان روز جهانی »علم در 
خدمت صلح و توسعه« نامگذاری شده است، هدف 
از نامگذاری این روز در دهم نوامبر 2001 از سوی 
یونسکو بهره مندی مردم از ثمرات علم، فناوری و 
نوآوری و ایجاد فضای مناسب برای گفت وگو عنوان 

شده است.
تأکیــد براهمیت علم و دانش و به کارگیری علوم و 
فنون در توســعه کشور و رشد علمی از جمله مباحث و 
توصیه هــای مهم رهبر معظم انقاب در مقاطع زمانی و 
مناسبت های گوناگون بوده است به نحوی که بارها اعام 
فرموده اند که یک ملت با اقتدار علمی است که می تواند 
سخن خود را به گوش همه افراد دنیا برساند با اقتدار علمی 
اســت که می تواند سیاست برتر و دست والا را در دنیای 
سیاسی حائز شود و کشوری که دستش از علم تهی است 
نمی تواند توقع عزت، استقال، هویت و شخصیت و توقع 
امنیت و رفاه داشته باشد. علم و استفاده از پیشرفت های 
علمی، نقطه اتکای هرگونه سازندگی بالندگی و اعتای 
کشور است و جامعه را در راه رسیدن به بسیاری از اهداف 
کوتاه مدت و بلندمدت یاری می کند بنابراین باید کوشش 
شود تا توجه مردم بیش از پیش به اهمیت نقش علم در 

جهت پیشرفت و توسعه جلب شود.
امروزه تأثیر فراگیری علــم و دانش و به کارگیری 
یافته های علمی در زندگی بر همگان آشــکار اســت و 
کشورهای مختلف جهان به این نتیجه رسیده اند که برای 
توسعه جامعه خود باید نگاه علمی به بخش های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی و... داشته باشند تا بتوانند هماهنگ 
با پیشــرفت های علمی و تکنولوژیکی جامعه را به مسیر 
توسعه و ترقی راهنمایی کنند و درعین حال شرایطی آرام، 
بی دغدغه و خالی از تشویش، کشمکش و ستیز برای مردم 

جوامع خود تدارک ببینند.
علم باید در خدمت صلح، اخاق، کمال و ســعادت 
باشد و اگر چنین نباشد به جز اتاف هزینه و انرژی انسانی 
پیامد دیگری نخواهد داشــت لیکن علم همراه با خرد و 

اخاق را در هر دین و مکتبی نمی توان یافت.
بخوان به نام پروردگارت

اهمیت علم و دانش در اسام آنچنان است که اولین 
کلمه ای که جبرئیل به پیامبراعظم)ص( گفت این بود: اقرأ، 

بخوان، بخوان به نام پروردگارت.
ده ها آیه در قرآن کریم و صدها حدیث و روایت در 
سخنان ارزشمند اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السام 
وجود دارد که نشــان دهنده اهمیت علم و دانش در دین 
اسام است به نحوی که در هیچ دین و مکتبی به اندازه 
دین اسام به علم بها داده نشده و انسان ها را به تعلیم و 

تعلم فرا نخوانده است. 
»ســیما ملتجی« کارشناس مســائل اجتماعی در 
گفت وگو با گزارشگر کیهان درباره اهمیت علم در زندگی 
انسان ها می گوید: »علم و دانش در زندگی انسان ها دارای 
جایگاه ویژه ای است و همه مکاتب بشری و ادیان آسمانی 
بر کســب علم و دانش تأکید دارند چــرا که آن را مایه 

پیشرفت و ترقی جوامعشان می دانند.«
وی اضافه می کند: »نقش علم در زندگی انســان ها 
این است که راه سعادت و تکامل را به آنها می آموزد و به 
همین خاطر اســت که پیامبر گرامی اسام بارها و بارها 
پیروانش را به فراگیری علم و دانش تشویق می کرد و به 
آنان می فرمود که دانش بیاموزید حتی اگر برای آموختن 

نگاهی به اهمیت رشد علمی کشور- بخش نخست

توسعه پایدار
 در گرو رشد علمی

فریده شریفی

آن مجبورشــوید به راه های دور بروید یا اینکه اصحابش 
را توصیــه می فرمودن که از »مهد تا لحد«، از کودکی تا 
پیری دانش بیاموزند، در واقع با همین تشویق ها بود که 
مســلمانان با همت و سرعت بی نظیری به جست وجوی 
علم در همه جهــان پرداختند و در زمینه های مختلف 
علمی گوی سبقت را از سایر اندیشمندان و عالمان غربی 

و شرقی ربودند.«
به گفته این کارشــناس، هر جا آثار باشــکوهی از 
فرهنگ و تمدن ملل مختلف به چشم می خورد مبداء و 
منشــاء آن تمدن و فرهنگ اسامی است و در این میان 
نقش فرهنگ و تمدن ایرانی زبانزد عام و خاص اســت و 
دانشــمندان و علمای ایرانی خدمت زیادی به تمدن و 

فرهنگ های تاریخ بشریت نمودند.
مقام معظم رهبری حضــرت آیت الله خامنه ای در 
یکی از سخنرانی هایشان خطاب به اساتید و دانشجویان 
تصریح کردند: »جمله ای در نهج الباغه هست که خیلی 
جمله پرمغزی است، »العلم سلطان«، علم اقتدار است، 
هر کس این قدرت را به چنگ آورد می تواند تحکم کند، 
می تواند غلبه پیدا کند، هر کس این اقتدار را به دســت 
نیــاورد دیگران بر او قهر و غلبه پیــدا می کنند و به او 
تحکم می کنند... ما می خواهیم کشور را علمی کنیم. اما 
هدف از علمی شدن کشور این نیست که کشور را غربی 
کنیم. اشــتباه نشود، غربی ها علم دارند اما در کنار علم 
و آمیخته با این علم چیزهایی را هم دارند که ما از آنها 
می گریزیم... ما نمی خواهیم علم غربی ها را داشته باشیم 
علمی که در خدمت جنگ اســت، در خدمت خشونت 
در خدمت فحشا، موادمخدر، تجاوز به ملت ها، استعمار، 
خونریزی و جنگ است. ما چنین علمی را نمی خواهیم، ما 
این گونه عالم شدن را نمی خواهیم، ما می خواهیم علم در 
خدمت انسانیت باشد، در خدمت عدالت باشد، در خدمت 
صلح باشد، اسام به ما این نوع علم را توصیه می کند.«

علم همراه با اخلاق
هدف اصلی علم و دانش باید صلح و توســعه باشد 
اما توسعه علمی و اقتصادی بدون در نظر گرفتن اخاق 

به این نتیجه منجر نخواهد شد.
باور عمومی مردم این است که فراگیری علوم زندگی 
آنان را بهتر و تکامل یافته تر خواهد کرد و این رشد و ترقی 
فقط مربوط به پیشرفت های مادی و فیزیکی نخواهد بود 
بلکه شامل رشد و تکامل روحی و اخاقی نیز می باشد، 

»ای برادر تو همه اندیشه ای 
مابقی را استخوان و ریشه ای«

این شعر مولوی به خوبی نشان می دهد که دانشی 
دارای ارزش است که انسان را به مقام خودش باز گرداند 
و به تعالی برساند. کارشناسان معتقدند دانشی که فقط 
هدفش رفع نیازهای مادی بشر باشد جوابگوی نیازهای 
اخاقی و روحی نیســت و پایداری چندانی ندارد ضمن 
اینکه در  چندسال  اخیر علت کاهش رشد علمی نتیجه 
حاشیه سازی های برخی جریان های سیاسی  تسلط یافته بر 

دانشگاه  هابوده است.
یک آموزگار بازنشسته که سال ها سابقه تدریس در 
مدارس مختلف را دارد در این باره می گوید: »اگر علم و 
دانش با اخاق همراه نباشد معلوم نیست ما را به کجا می 
برد؟! علم باید در خدمت مردم و جامعه باشد و دردی از 
دردهــای جامعه را درمان کند در غیر این صورت ارزش 

چندانی نخواهد داشت.«

وی بــه اختراع رایانه اشــاره می کنــد و می گوید: 
»اختراع رایانه نقطه عطفی در زندگی انسان ها به شمار 
می آید و کمک زیادی به پیشرفت علم و دانش و سرعت 
انتقال اطاعات و داده های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
سیاسی و... کرده است اما این اطاعات و آموزش ها زمانی 
ارزشمند است و تاثیر شگرفی بر زندگی انسان ها خواهد 
گذاشــت که باعث بالا رفتن آگاهی، تعالی و تکامل بشر 
شــود و او را در مسیر سازندگی و شکوفایی قرار دهد در 
غیر این صورت فقط در مسیر دانش اندوزی گام برداشته 

است و کمکی به رشد اخاقی انسان ها نکرده است.«
این مدرس با تجربــه و کارآزموده تاکید می کند: 

»هنگامی می توانیم به کمک علم و فناوری به سر منزل 
مقصود برســیم که به اخاق و خرد هم توجه داشــته 

باشیم.«
یکــی از اهداف اصلی فراگیری علــم و فنون باید 
توانمندســازی مردم برای یافتن راه حل های مشکات و 
نیازهای آنها باشد. در حقیقت علم باید بتواند درد و رنج 
بشر بکاهد و این تضمین نخواهد شد مگر آنکه دانش از 

همراهی اخاق برخوردار باشد.
پرورش روحیه امید و خودباوری

یکی دیگر از اهداف علــم و دانش پرورش روحیه 
امید و خودباوری در مردم و به ویژه جوانان کشور است. 
جوانان جامعه باید بدانند کــه نیروهای کارآمد و فعال 
جامعه هستند و توسعه علمی و اقتصادی کشور مرهون 

تاش ها و فداکاری های آنان است.
از همین جوان ها در اکثر سخنان رهبر معظم انقاب 
به عنوان نیروهای توانمند،  پرتاش و حماسه ساز نام برده 
شده است تا جایی که این جوانان فعال و با استعداد در 
بخش های مختلف علوم زیستی، علوم نانو،  علوم فضایی، 
انرژی هسته  ای، سلول های بنیادی و... گوی سبقت را از 
سایر ملل ربوده و ایران را جزو 16 کشور اول دنیا از لحاظ 

پیشرفت و توسعه قرار داده اند.
مقام معظم رهبری می فرمایند: »اگر صحبت از کارها 
و فناوری های پیچیده است همین جوان ها هستند، انرژی 
هسته ای را جوان های ما دارند سرپا می کنند... در اقسام 
فناوری ها هر جا می رویم جوان هایند،  جوان هایی که نه 
دوران جنگ را دیده اند، نه امام را ماقات کرده اند، نه از 

اول انقاب خاطــره ای دارند... پس این حرکت، حرکت 
پوینده و بالنده اســت، به میدان عمل و خدمت و تاش 
که می رســیم همین حرکت عظیم بسیج سازندگی را 
می بینیم، به میدان سیاست و اعام حضور که می رسیم 
حرکت 9 دی را می بینیم، حرکت 22 بهمن را می بینیم، 
حضــور عظیم در انتخابــات را می بینیم اینها معنایش 
چیست؟ معنایش این است که امروز جوانان ما که اکثریت 
قاطع ملت ما هســتند در جهت حرکت انقاب اسامی 
پیش می روند پس یعنی ما پیش رفته ایم، این مسیر شتاب 
و موفقیت در طول چندین سال گذشته بسیار محسوس 
بوده است و کشور ما را در زمره 16 کشور پیشرفته دنیا 

قرار داده است.«
»امیرحســین رادفر« دانشجوی رشته مکانیک در 

گفت وگو با گزارشگر کیهان در این باره می گوید: »کشور 
ما از لحاظ داشتن جوان های با استعداد، نخبه و باهوش 
چیزی از کشــورهای دیگر کم ندارد بلکه در بسیاری از 
علوم و فنون و رشته ها از استعدادهای درخشان تری هم 
برخوردار اســت. به طور مثال در بســیاری از مسابقات 
علمی و المپیادهای مختلف که در رشته های گوناگون 
در کشورهای جهان برگزار می شود جوانان کشور ما به 
موفقیت های جهانی دست می یابند و این مسئله نشان 
می دهد که مردم ما به اهمیت علم و دانش پی برده اند و 
تاش می کنند که با غلبه بر مشکات و موانع موجود به 

پیشرفت های علمی دست یابند.«
این دانشــجو اضافه می کنــد: »علم نقش ویژه ای 
در توســعه پایــدار دارد و نیــاز به خاقیــت، اختراع، 

اکتشــاف و دستیابی به پیشــرفت های جدید علمی در 
برهــه کنونی کــه در دنیا هر لحظه در حــال تغییر و 
تحول است احساس می شــود، بنابراین بهبود و اصاح 
سیاست های آموزشی و تحقیقاتی و تقویت ظرفیت های 
ملی در آمــوزش و تحقیقات باید از مهم ترین اهداف و 
برنامه های سیاستگذاران و برنامه ریزان کشور باشد. افزایش 
آگاهی های عمومی درباره اهمیت علم و دانش می تواند 
پلــی بین علم و جامعه باشــد و آنها را بیش از پیش به 

یکدیگر نزدیک کند.
ما می توانیم

باور داشتن به این واقعیت که خواستن توانستن است 
و ما می توانیم و قادریم به اهداف خود برسیم یکی از عوامل 
اصلی و محوری پیشرفت علم و فناوری در کشور است.

بدون شــک در مسیر توســعه و پیشرفت موانع و 
مشــکات وجود دارد که از میان برداشتن آنها مستلزم 
داشــتن روحیه قوی، اعتماد به نفس و تکیه بر نیروهای 
داخلی است.مهندس »حمید زرسازی« کارشناس عمران 
در این باره می گوید: »قبل از انقاب در هر پروژه عمرانی 
از کارشناسان و متخصصان خارجی استفاده می شد و در 
پاسخ به اعتراض های ما که می گفتیم نیروهای داخلی از 
علــم و تخصص کافی برخوردارند پس چرا از خارجی ها 
استفاده می کنید و حقوق های بالا به آنها می دهید؟ چنین 
توجیه می کردند که آنها به طور مثال در یک رشته خاصی 
نســبت به ما برتری دارند و پیشرفته تر هستند در حالی 
که پس از انقاب به دنیا ثابت کردیم که جوانان ایرانی، 
استعدادهای ایرانی و متخصصین ایرانی در همه زمینه ها 
اعم از سدسازی، پروژه های ساختمانی، راه، حمل و نقل، 
ارتباطات، الکترونیک، برق، انرژی هســته ای و... نه تنها 
چیزی کم ندارند بلکه بسیار هم باهوش تر و با استعدادتر 
هستند. در واقع نیروهای داخلی به گونه ای عمل کردند 
که هیچ نیازی به نیروهای خارجی نشد تا جایی که برخی 
از پیمانکاران و متخصصین خارجی برای یادگیری و کسب 

علم و فنون از ایرانی ها، اعام آمادگی کردند.«
این کارشناس عمران تاکید می کند: »امروزه همه 
جهان ملت ایران را تحسین می کنند و این واقعیتی است 
که دوســت و دشمن به آن اعتراف کرده اند که ایرانی  ها 
مردمی با استعداد و باهوش هستند و در زمینه های علمی 

به دستاوردهای بزرگی نایل شده اند.«

یک دانشجوی رشته 
مکانیک: موفقیت جهانی 

جوانان با استعداد 
کشورمان در المپیادهای 
مختلف نشان می دهد که 
مردم ما به اهمیت علم و 

دانش پی برده اند.

 یک کارشناس عمران: قبل از 
انقلاب در هر پروژه عمرانی از 
کارشناسان خارجی استفاده 

می شد اما پس از انقلاب 
نیروهای داخلی به گونه ای 
عمل کردند که برخی از 
پیمانکاران خارجی برای 

یادگیری علوم و فنون مردم 
ایران اعلام آمادگی کرده اند.

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد عاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.

دورهنشریات
 انتشار

پست سفارشیپست عادی

سه ماهشش ماهیکسالسه ماهشش ماهیکسال

1/725/000862/500431/2502/460/0001/230/000615/000روزانهکیهان فارسی

3/225/0001/612/500806/2503/960/0001/980/000990/000روزانهکیهان انگلیسی

3/225/0001/612/500806/2503/960/0001/980/000990/000روزانهکیهان عربی

1/150/000575/000287/5001/635/000817/500408/750هفتگیکیهان ورزشی

900/000450/000225/0001/385/000692/500346/250هفتگیمجله زن روز

650/000325/000162/5001/135/000567/500283/750دوهفته نامهکیهان بچه ها

------256/200------198/000دوماهانهکیهان فرهنگی
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روابط بین الملل موسسه کیهان
واحد آبونمان   

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1395/4/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1394/12/29 
به تصویب رسید. 

مؤسسه حسابرســی تاش ارقام با شناسه ملی10100560383 
بــه عنوان بازرس اصلی و موسســه حسابرســی ارژنگ خبره با 
شناســه ملی 10320855068 به عنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.
روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین 

گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب بــازرس، انتخاب روزنامه 
کثیرالانتشــار، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب شده 
توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 
ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می  باشد.

آگهی تغییرات شرکت کندر
سهامی خاص به شماره ثبت 82884 

و شناسه ملی10101275087

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 395/4/15 1، و اجازه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1394/8/25، ســرمایه شــرکت 
از65/000/000 ریــال بــه 1/000/000/000 ریال منقســم به 
100/000سهم 10/000ریالی بی نام از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلغ 935/000/000 ریال بموجب گواهی شماره 33/335/45 
مورخ 1395/4/6 بانک تجارت شــعبه آزادی شــادمان پرداخت 
گردیده اســت. و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصاح 
و ذیل ثبت از لحاظ افزایش ســرمایه در تاریخ فوق الذکر تکمیل 

امضاء گردیده است.
با ثبت این مستند تصمیمات تحقق افزایش سرمایه انتخاب شده 
توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 
ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت تولیتو 
سهامی خاص به شماره ثبت 21995 

و شناسه ملی 10100675526

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1392/4/19 تصمیمات ذیل اتخاذ 

شد:

حســین رهاب به شــماره ملــی 0938446932 به عنوان بازرس اصلــی و وحید طاهری 

به شــماره ملی 0073137502 به عنوان بازرس علی البدل برای یک ســال مالی انتخاب 

گردیدند. سید خسرو وفائی به شماره ملی 3933510228 به عنوان رئیس هیئت مدیره و 

اکرم وثائق به شماره ملی 2753410542 به عنوان نائب رئیس هیئت مدیره و سید سعید 

وفائی به شماره ملی 0450170586 به سمت مدیر عامل انتخاب گردیدند. امضا کلیه اوراق 

و اسناد تعهدآور با امضای مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است 

روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد.

اداره ثبت شرکتها و مؤسسات غیرتجاری

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب مدیران، انتخاب بازرس، تصویب ترازنامه و صورت های 

مالی، انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار انتخاب شــده توســط متقاضی در سوابق الکترونیک 

شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ار اس اکسپرس شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 26997 و شناسه ملی 10100724645

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/2/29 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت 2 سال انتخاب شدند:

یداله مومنی زحمت کش با شماره ملی 3341160825 

میثم مومنی زحمت کش با شماره ملی 0070952851

حمید صفوی با شماره ملی 0045381941

افراد ذیل به ســمت بازرسین: علیرضا بروجردیان به شماره ملی 0062050753 به سمت بازرس 

اصلی و ســاناز محرمی به شــماره ملی 0450486125 به سمت بازرس علی البدل برای مدت 1 

سال مالی انتخاب شدند. 

ترازنامه و حساب سود و زیان منتهی به سال مالی سال 1394/10/30 به تصویب رسید.

 با ثبت این مستند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت های مالی، انتخاب مدیران، انتخاب بازرس  

انتخاب شــده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت پارس ستون سهامی خاص به شماره ثبت 73946 
و شناسه ملی 10101188487

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران


